Рег. № проекта 25-пр от 31.08.2018 года
Проект вносит
                                Глава муниципального образования
                                 _____________Д.И. Монахов
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
__________________                                                                                         №___________

«Об отмене решения

Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Мала Охта от 25.04.2012 №32

«О порядке материально-технического и организационного

 обеспечения деятельности Муниципального Совета
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта»

В соответствии с пунктом 8 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Малая Охта

РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Мала Охта от 25.04.2012 №32 «О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта» с 01 января 2019 года.
2. Исполняющему обязанности Главы Местной администрации Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Мала Охта в срок до 28 декабря 2018 года включительно подготовить передачу документов и иных материалов по Муниципальному Совету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Мала Охта, находящихся в стадии исполнения Местной администрацией в соответствии с решением от 25.04.2012 №32 «О порядке материально-технического и организационного  обеспечения деятельности Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта».
3. Главе Муниципального образования Д.И. Монахову определить порядок и сроки передачи документов и материалов (пункт 2 настоящего решения).
Глава муниципального образования

муниципального округа Малая Охта

         Д.И. Монахов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «Об отмене решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Мала Охта от 25.04.2012 №32 «О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта»

Настоящий проект разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта.

Отмена решения от 25.04.2012 №32 «О порядке материально-технического и организационного  обеспечения деятельности Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта» связана с необходимостью упорядочения взаимодействия двух юридических лиц: Местной администрации и Муниципального Совета с учетом изменений действующего законодательства, определения порядка такого взаимодействия, позволяющего исключить имевшие место случаи ненадлежащего исполнения положений отменяемого решения Местной администрацией.

Проект решения не содержит предложений, предусматривающих расходование средств местного бюджета МО Малая Охта.

Глава муниципального образования

муниципального округа Малая Охта

                    Д.И. Монахов